
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»
678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41 145) 3-15-08. e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: htti)://denartamentar.ucoz.rn

ПРИКАЗ

30.09.2020 г. № 01-07/344
г. Алдан

Об итогах проведения районною конкурса 
«Лучшая программа образовательной организации»

С целью выявления и распространения инновационных практик по организации дополнительного 
образования, социального и психолого-педагогического сопровождения, развития волонтерского 
движения, повышения качества программ, реализуемых в образовательных организациях МО 
«Алданский район, на основании годового плана работы отдела воспитания и дополнительного 
образования МКУ «Департамент образования», положения о проведении районного конкурса «Лучшая 
программа образовательной организации», в рамках Конкурса социально-значимых проектов 
«Панорама нашей жизни» в период с 25 ноября 2019 г. по 25 сентября 2020 г. прошел конкурс 
программ. Было представлено 8 работ из 7 образовательных организаций. В конкурсе приняли участие 
11 человек.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами, сувенирами и подарочными сертификатами:
1.1. Победителей районного конкурса ч номинации «Коррекционно-развивающая психолого- 
педагогическая программа»:
•  Метцлер О.В., учителя-логопеда МБДОУ «Светлячок» г. Алдан:
• Кудряшову Н.В., педагога-психолога МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот;
1.2. Победителей районного конкурса в номинации «Программы дополнительного образования»
• Гранину В.И., музыкального руководителя МБДОУ «Светлячок» г. Алдан;
• Бугунову К.В., воспитателя МБДОУ «Радуга» п. Нижний Куранах
2. Вручить грамоты за активное участие в конкурсе:
•  Фалиной А.С., педагогу-организатору МБОУ - Алданский лицей
• Придачиной В.С., педагогу-психологу МБОУ СОШ № 4 п. Нижний Куранах
• Сомсиковой О.В., педагогу-психологу МБОУ СОШ № 4 п. Нижний Куранах
• Москаленко И.А., воспитателю МБДОУ «Радуга» п. Нижний Куранах
• Плоцкой Е.Н.. педагогу-психологу МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский
• Субботе Е.М., воспитателю МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский
• Сидоренко Т.В., музыкальному руководителю МБДОУ «Чебурашка» п.Ленинский
3. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» Конобеевой М.Д. оплатить расходы на 
проведение мероприятия согласно смете.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на начальника отдела МКУ «Департамент 
образования» С.Н.Вераксо.

Начальник МКУ «Департамент образования /  С/ Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен (а) ___________ _____________________
Дата« » 20 г.

mailto:muuoar@bk.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru ; сайт:

ПРИКАЗ

15.11.2019 г. № 01-07/551
г. Алдан

О проведении районного конкурса 
«Лучшая программа образовательной организации»

На основании годового плана работы отдела воспитания и дополнительного 
образования МКУ «Департамент образования», положения о проведении районного конкурса 
«Лучшая программа образовательной организации», в рамках Конкурса социально- 
значимых проектов «Панорама нашей жизни» с целью выявления и распространения 
инновационных практик по организации дополнительного образования, социального и 
психолого-педагогического сопровождения, развития волонтерского движения, повышения 
качества программ, реализуемых в образовательных организациях МО «Алданский район. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент 
образования»:
1.1. Организовать и провести районный конкурс «Лучшая программа», в рамках Конкурса 
социально-значимых проектов «Панорама нашей жизни» в период с 25 ноября 2019 г. по 15 
апреля 2020 г. (согласно положению).
1.2. Утвердить Положение Конкурса «Лучшая программа»
1.3. Утвердить орг. комитет в составе:
• С.Н. Вераксо -  начальник отдела МКУ «Департамент образования»;
• Н.Н. Фролова -  главный специалист МКУ «Департамент образования»;
• Г.П.Филиппова -  главный специалист МКУ «Департамент образования»;
2. Руководителям образовательных организаций принять активное участие в районном 
конкурсе «Л учш ая программа» в рамках Конкурса социально-значимы х проектов «П анорама 
нашей жизни» (согласно положению).
3. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» Конобеевой М.Д. оплатить 
расходы на мероприятие согласно смете.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела МКУ 
«Департамент образования С.Н.Вераксо.

И.о. начальника МКУ «Департамент образования О.Б.Чмирь

С приказом ознакомлен (а)
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата « » 20 г.

mailto:muuoar@bk.ru

